
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ประกาศโรงพยาบาลด่านช้าง 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) 

---------------------------------- 
  ด้วยโรงพยาบาลด่านช้าง  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง 
(รายวัน) ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว 
หรอืลกูจ้างรายคาบของหน่ายบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๔  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อ
คัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง ลักษณะงานที่จะปฏิบัติและรายละเอียดการจ้างงาน 

    ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานการธุรการ  กลุ่มงานการพยาบาล  จำนวน ๑ อัตรา     

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  
  ปฏิบัติงานธุรการ ได้แก่ การพิมพ์หนังสือราชการ การพิมพ์แบบฟอร์มต่าง ๆ งานร่างโต้ตอบ
หนังสือราชการ  รายงานการประชุม บันทึกรายการต่าง ๆ ของผู้ป่วยที่เข้ารับการรักษาในหอผู้ป่วย ตรวจสอบ
ค่าใช้จ่ายผู้ป่วย ตรวจสอบแบบบันทึกต่าง ๆ ที่ใช้ในเวชระเบียนผู้ป่วย และงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

ค่าจ้าง   ๓๗๔ บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔  (และจะพิจารณาจ้างปีงบประมาณต่อไป) 

    ๑.๒ ชื่อตำแหน่ง  พนักงานช่วยเหลือคนไข้   

  - กลุ่มงานการพยาบาล จำนวน ๗ อัตรา 
  - กลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด จำนวน ๑ อัตรา    

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

 ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ 
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

ค่าจ้าง   ๓๐๐ บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔  (และจะพิจารณาจ้างปีงบประมาณต่อไป) 
 
 
 
 
 
 



- ๒ – 
 

    ๑.๓ ชื่อตำแหน่ง  พนักงานประจำห้องทดลอง  (กลุ่มงานเทคนิคการแพทย์)  จำนวน ๑ อัตรา 

 ปฏิบัติงานในการช่วยเหลือและให้บริการทั่วไปในห้องทดลอง หรือห้องปฏิบัติการ ช่วยสำรวจ
และเก็บตัวอย่างในพ้ืนที่ จัดเตรียมอุปกรณ์ ตรวจสอบความเรียบร้อยของอุปกรณ์ ทำความสะอาดเครื่อ งมือ
เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางวิทยาศาสตร์ เครื่องแก้ว ภาชนะต่าง ๆ ที่ใช้ในการตรวจทางห้องปฏิบัติการ และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นที่ได้รับมอบหมาย      

ค่าจ้าง   ๓๐๐ บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔  (และจะพิจารณาจ้างปีงบประมาณต่อไป) 

    ๑.๔ ชื่อตำแหน่ง  พนักงานประจำตึก กลุ่มการพยาบาล  จำนวน ๔ อัตรา      

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานด้านอาคาร สถานที่ ในการดูแล ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ สิ่งแวดล้อมและเก็บ
รักษา เครื่องมือ เครื่องใช้ของหน่วยงานให้สะอาด ปลอดภัย รวมทั้งอำนวยความสะดวกติดต่องานระหว่าง
หน่วยงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

ค่าจ้าง   ๓๐๐ บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔  (และจะพิจารณาจ้างปีงบประมาณต่อไป)     

   ๑.๕ ชื่อตำแหน่ง  พนักงานเปล  (กลุ่มงานการพยาบาล)  จำนวน ๒ อัตรา      

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเคลื่อนย้ายผู้ป่วยของหน่วยบริการด้วยรถเข็นนั่งและเปลนอน พร้อม
ดูแลบำรุงรักษา ทำความสะอาดอุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง 

ค่าจ้าง   ๓๐๐ บาท/วัน 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓  (และจะพิจารณาจ้างปีงบประมาณต่อไป)      

๒. คุณสมบัตทิั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัครสอบคัดเลือก 
     ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์   
(๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญ แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนันผู้ใหญ่บ้านและผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 

 
 



- ๓ – 
 
 

(๖) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่ 
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(๗) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ 
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น 

(๘) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(๙) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๑๐) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ                                                                                   
(๑๓) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียกระทรวงการคลัง 

ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
(๑๔) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 

ลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
๑๕) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
 
 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

   ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 
  - ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง สาขาวิชาพณิชยการ บริหารธุรกิจ การบัญชี

จัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เทคโนโลยีสารสนเทศ การท่องเที่ยวและการโรงแรม การประชาสัมพันธ์  

  ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
 - ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า 

ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องทดลอง 
 - ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า 
 

     ตำแหน่ง พนักงานประจำตึก 
- ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบเท่า 

 ตำแหน่ง พนักงานประจำตึก 
- ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบเท่า 

๓. การรับสมัคร 
    ๓.๑  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  กลุ่มงานบริหารทั่วไป อาคารอุบัติเหตุฉุกเฉินชั้น ๒ 
โรงพยาบาลด่านช้าง  ตั้งแต่วันที่ ๑๗ สิงหาคม – ๓ กันยายน ๒๕๖๔  ในวันและเวลาราชการ 

 
 



- ๔ – 
 

 
    ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓x๔ ซ.ม.หรือ ๑ นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน   
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน ๑ รูป 
 (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา  จำนวน ๑ ฉบับ 
 (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๔)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณี ที่ชื่อนามสกุลใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๕) สำหรับเพศชาย ต้องมีหลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๔๙) มาแล้ว หรือฝึกอบรมวิชาทหาร (รด.) 
ปีที่ ๓  มาแสดง 
 (๖) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕) ซึ่งออกให้ไม่เกิน  
๖ เดือน 

  ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

      ๓.๓  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับ   
ผู้นั้น 

๔. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกฯ 
รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกฯ จะประกาศให้ทราบ ในวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔   

ณ บอร์ดกลุ่มงานบริหารทั่วไป (อาคารอุบัติเหตุฉุกเฉิน ชั้น ๒) โรงพยาบาลด่านช้าง                                                                                              

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 

 ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  

  - สอบข้อเขียน  สอบปฏิบัติ  
 ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
  -  สอบสัมภาษณ์   

๖. ประกาศวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
  จะแจ้งให้ทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 
 
 
 



- ๕ – 
 
๗. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนรวมจากการสอบคัดเลือกฯ      
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  

๘. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
โรงพยาบาลด่านช้าง  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบ 

ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป (อาคารอุบัติเหตุฉุกเฉิน ชั้น ๒) โรงพยาบาลด่านช้าง 

๙. การจัดสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลด่านช้างกำหนด 

 
 
       ประกาศ ณ วันที่    ๑๗     สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔                                                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                
                       (นายเดชา  พงษ์สุพรรณ) 
         ผู้อำนวยการโรงพยาบาลด่านช้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


